
 

 

平成３０年５月９日 

 

各報道機関  御中 

 

                            宮崎大学企画総務部 

                               広報・渉外課 

 

ＮＢＣ災害訓練の実施について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本学では、近年、日本及び世界において発生しているＮＢＣ災害に備え、訓練を実施することとなりまし

た。ＮＢＣ災害とは、核（nuclear）、生物（biological）、化学物質（chemical）による特殊災害のことで、

この中には事故からテロリズム、事件まで幅広い事象が含まれます。 

医学部附属病院は、基幹災害拠点病院であることから、このような災害が発生した際、宮崎県内外から多

数の被災者が来院及び搬送されてくることが予想され、対応には特別な知識が必要であり、また、通常の災

害対応に加え、診療に携わるものの防護や患者の除染が必要です。 

つきましては、何かとご多忙中とは存じますが、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ

幸いに存じます。 

敬具 

 

記 

 

訓練日時  平成３０年５月１１日（金）  １３：３０～１６：３０ 

     場  所  宮崎大学医学部附属病院 ヘリポート棟東側 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


